
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Жирновский нефтяной техникум» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Жирновск 

 

«07» сентября 2023 г.                                                                          № 501-од  

 

Об участии во всероссийских проверочных работах  

обучающихся ГБПОУ «ЖНТ» в 2023-2024 учебном году 

 

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы 

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе 

основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования, 

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования в предыдущем 2022-2023 учебном году (далее – ВПР СПО), на основании приказа 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области  «О проведении 

всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования в Волгоградской области в 2023/2024 учебном 

году», № 773 от 30.08.2023 г. 

Приказываю: 

1. Провести в период с 15 сентября 2023 года по 7 октября 2023 года всероссийскую 

проверочную работу для обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «ЖНТ». 

2. Назначить ответственным организатором по проведению ВПР СПО Захарову Т.А. – 

заведующего очным отделением. В период подготовки и проведения ВПР СПО 

руководствоваться соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.  

3. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести 

процедуру ВПР СПО в соответствии с  прилагаемым расписанием (Приложение 1 к приказу).  

2.1. Обучающиеся ППССЗ 1 и 2 курсов выполняют две работы:  

− проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения (единую 

проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) на компьютерах; 

− проверочную работу по одному профильному учебному предмету – математика на 

бланках; 

2.2. Обучающиеся ППКРС 1 и 3 курсов выполняют одну работу:  

− проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения (единую 

проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) на компьютерах. 

3. Определить для проведения ВПР СПО по математике следующие помещения:  

для обучающихся 1 курса: 

группа Б-220 – читальный зал (корпус 1)  

группа Б-221 – кабинет №23 (корпус 1) 

группа Б-222 - кабинет №15 (корпус 2) 

группа Б-223 - кабинет №2 (корпус 2) 

группа Э-386 - кабинет №13 (корпус 2) 



группа Э-387 - кабинет №8 (корпус 2) 

группа Э-388 - кабинет №7 (корпус 2) 

группа Э-389 - кабинет №20 (корпус 2) 

группа Э-390 - кабинет №6 (корпус 2) 

группа О-157 - кабинет №30 (корпус 1) 

группа О-158 - кабинет №8 (корпус 1) 

группа П-27 - кабинет №9 (корпус 2) 

группа Бух128/П-28 - кабинет №17 (корпус 2) 

 

для обучающихся 2 курса: 

группа Б-216 – кабинет № 35 (корпус 1)  

группа Б-217 – кабинет № 50 (корпус 1) 

группа Б-218 – кабинет № 21 (корпус 1) 

группа Э-376 – кабинет № 26 (корпус 1) 

группа Э-377 – кабинет № 32 (корпус 1) 

группа Э-378 – кабинет № 43 (корпус 1) 

группа О-156 – кабинет № 48 (корпус 1) 

группа П-26 – кабинет № 23 (корпус 1) 

 

4. Определить для проведения ВПР СПО с оценкой метапредметных результатов 

обучения на компьютерах следующие помещения: 

кабинет №23 (корпус 1) – ответственный Прошина А.Ю.  

кабинет №24 (корпус 1) - ответственный Дорошенко О.А. 

кабинет №25 (корпус 1) - ответственный Абрамова С.В. 

кабинет №27 (корпус 1) - ответственный Доронина Л.В. 

 

5. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР СПО преподавателей 

согласно списку и во время проведения работы руководствоваться Инструктивными 

материалами для организатора в аудитории образовательной организации, реализующей 

программы СПО, при проведении ВПР:  

читальный зал – Шаповалова Л.И. 

кабинет № 23 (корпус 1) – Подколзина Ю.С. 

кабинет № 15 (корпус 2) – Полунин И.Н. 

кабинет № 2 (корпус 2) – Теплякова О.А. 

кабинет № 13 (корпус 2) – Рокотянская Н.В. 

кабинет № 8 (корпус 2) – Доронина Л.В. 

кабинет № 7 (корпус 2) – Дубовик Е.В. 

кабинет № 20 (корпус 2) – Краснова И.В. 

кабинет № 6 (корпус 2) – Дубинина А.И. 

кабинет № 30 (корпус 1) – Софьина Е.В. 

кабинет № 8 (корпус 1) – Костина Е.В. 

кабинет № 9 (корпус 2) – Дорошенко О.А. 

кабинет № 17 (корпус 2) – Гладкова У.А. 

кабинет № (корпус 1) – Рокотянский В.В. 

кабинет № (корпус 1) – Баранников Р.В. 

кабинет № (корпус 1) – Гусев Р.С. 

кабинет № (корпус 1) – Павлова Н.С. 

кабинет № (корпус 1) – Рудакова В.А. 

кабинет № (корпус 1) – Реброва Л.В. 



кабинет № (корпус 1) – Лапин Ю.Н. 

кабинет № (корпус 1) – Прошина А.Ю. 

 

6. Назначить техническими специалистами Тришину А.С., Косьяненко О.В., Суркову 

М.А., Базаренко Ю.Н. выполнить следующие действия: 

6.1. распечатать материалы для выполнения ВПР СПО в необходимом количестве; 

6.2. выполнить сканирование заполненных бланков ответов участников; 

6.3. выполнить загрузку изображений отсканированных бланков для дальнейшей 

обработки; 

6.4. заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему; 

6.5. внести в электронные протоколы данные из бумажных протоколов и загрузить их в 

день проведения процедур ВПР СПО. При заполнении электронного протокола 

руководствоваться Инструкцией по заполнению электронного протокола, размещенной в 

публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО образовательной 

организации; 

 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения ВПР СПО, следующих сотрудников: 

учебный корпус 1- Дубровина К.Р., Руднев А.Н., Дамм Т.М. 

учебный корпус 2 – Карпов А.В., Морозов А.В., Агапова С.В., Андреев А.Н. 

 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Смирнову О.П. 

 

Приложение к приказу:  

Приложение 1. Расписание проведения ВПР СПО. 

Инструктивные материалы для организатора в аудитории образовательной 

организации, реализующей программы среднего профессионального образования, при 

проведении всероссийских проверочных работ. 

 

 

 

 

Директор ГБПОУ «ЖНТ»               Е.В. Дорошенко  

 

Согласовано: 

Юрисконсульт                                                                                   Н.П. Герасимова 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № от   

 

Расписание проведения ВПР СПО 

 

15.09.2023 г. с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут проверочную работу по одному 

профильному учебному предмету (математика) выполняют студенты 1 курса отделения 

ППССЗ:  

группа Б-220 – 25 человек  

группа Б-221 – 26 человек 

группа Б-222 – 27 человек 

группа Б-223 – 28 человек 

группа Э-386 – 25 человек 

группа Э-387 – 25 человек 

группа Э-388 – 26 человек 

группа Э-389 – 25 человек 

группа Э-390 – 17 человек 

группа О-157 – 25 человек 

группа О-158 – 18 человек 

группа П-27 – 25 человек 

группа Бух128/П-28 – 20 человек 

 

18.09.2023 г. с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут проверочную работу по одному 

профильному учебному предмету (математика) выполняют студенты 2 курса отделения 

ППССЗ:  

группа Б-216 – 24 человека  

группа Б-217 – 26 человек 

группа Б-218 – 20 человек 

группа Э-376 – 24 человека 

группа Э-377 – 25 человек 

группа Э-378 – 20 человек 

группа О-156 – 24 человека 

группа П-26 – 25 человек 

 

19.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы Б-220, Б-221 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы Б-222, Б-223 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 

20.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы Э-386, Э-387 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы Э-388, Э-389 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 

21.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы Э-390, О-158, Бух128/П-28 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы О-157, П-27 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 



25.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы Б-216, Б-217 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы Б-218, Э-376 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 

26.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы Э-377, Э-378 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы О-156, П-26 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 

27.09.2023 г. проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения 

выполняют:  

- группы ОНГС-3, ОНГС-1 - первая сессия с 10.00 до 12.00 

- группы К-58, Т-35 - вторая сессия с 13.00 до 15.00 

 


